
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

  НАКАЗ 

 

від 20.01.2025       № 65 

 

Про внесення змін до наказу  

від 24.12.2024 № 711  

 

 

Керуючись постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 

305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 

02.02.2011     № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість», від 20.12.2024 № 1456 «Про затвердження 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної 

середньої освіти», рішеннями Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024 

№ 274-48 «Про встановлення вартості харчування учнів у закладах загальної 

середньої освіти Івано-Франківської міської ради», від 17.01.2025 № 3-49 «Про 

внесення змін до рішення Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024            

№ 274-48 «Про встановлення вартості харчування учнів у закладах загальної 

середньої освіти Івано-Франківської міської ради»» 

 

НАКАЗУЮ: 
 

  1. Внести до наказу від 24.12.2024 № 711 «Про забезпечення харчуванням 

учнів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради у 

2025 році» (далі – Наказ) такі зміни: 

  1.1. Додаток 1 пункту 1 Наказу викласти у редакції, що додається (додаток 1). 

  1.2. У пункті 2 Наказу словосполучення «Надати одноразове гаряче 

харчування» замінити словосполученням «Забезпечити гарячим 

харчуванням». 

  1.3. Додаток 2 пункту 2 Наказу викласти у редакції, що додається (додаток 2). 

  1.4. Пункт 3 Наказу викласти в такій редакції: 

«Дозволити керівникам закладів загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради увільняти за рішенням педагогічної ради від оплати 

за гаряче харчування (40,00грн/день на одну дитину) батьків/осіб, які їх 

замінюють, вихованців груп подовженого дня (у відсотках чисельності групи 

за списком: 10 відсотків – у повному обсязі; 15 відсотків – на половину 

вартості)». 



  1.5. У пункті 4 Наказу словосполучення «учнів 1-11 класів» замінити 

словосполученням «учнів 5-11 класів». 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови- 

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ольга ШЕНДРИК, 

Людмила ХАРЕНКО, 

Світлана БОЙЧУК, 

78-36-03 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

    до наказу Департаменту освіти та науки 

    Івано-Франківської міської ради 

    від 24.12.2024 № 711 

    у редакції наказу Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради 

 від   2025 №  

 

Вартість гарячого харчування для учнів 1-4 класів,  

які навчаються у закладах загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради денної форми навчання та проживають на 

території  

Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Вікова група: Кратність харчування та вартість харчування: 

учні 1-4 класів одноразове гаряче харчування вартістю 50,00грн/день на 

одну особу за кошти субвенції державного бюджету та 

кошти бюджету Івано-Франківської міської територіальної 

громади. Розподіл коштів за надані послуги з гарячого 

харчування здійснювати таким чином:  

- оплату послуг кейтерингу або аутсорсингу 

здійснювати у розмірі не більше 70 відсотків вартості 

наданої послуги за рахунок коштів субвенції державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням 

учнів початкових класів у 2025 році та у розмірі не менше 

30 відсотків - за рахунок коштів бюджету Івано-

Франківської міської територіальної громади; 

- у разі закупівлі продуктів харчування закладом 

освіти самостійно (працівники харчоблоку входять до 

штатного розпису закладу освіти) оплату вартості за 

придбані продукти харчування здійснювати у розмірі 100 

відсотків за рахунок коштів субвенції державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів у 2025 році 

 

Вартість гарячого харчування для учнів 5-8 класів,  

які навчаються у закладах загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради денної форми навчання та проживають на 

території 

Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Вікова група: Кратність харчування та вартість харчування: 

учні 5-8 класів одноразове гаряче харчування вартістю 65,00грн/день на 

одну особу за кошти бюджету Івано-Франківської міської 



територіальної громади.  

 

 

 

Вартість гарячого харчування для учнів 9-11 класів,  

які навчаються у закладах загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради денної форми навчання та проживають на 

території  

Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Вікова група: Кратність харчування та вартість харчування : 

учні 9-11 класів одноразове гаряче харчування вартістю 70,00грн/день на 

одну особу за кошти бюджету Івано-Франківської міської 

територіальної громади.  

 

 

Вартість гарячого харчування для учнів 1-11 класів, 

батьки яких є учасниками бойових дій (на підставі посвідчень встановленого 

зразка для учасників бойових дій або на підставі довідок, передбачених  

постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 із внесеними 

змінами) та з сімей, визначених у ст. 10, ст.10-1 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

 

Вікова група: Кратність харчування та вартість харчування: 

учні 1-4 класів дворазове гаряче харчування вартістю 90,00грн/день на 

одну особу за рахунок коштів субвенції державного 

бюджету місцевим бюджетам та за кошти бюджету Івано-

Франківської міської територіальної громади 

учні 5-8 класів дворазове гаряче харчування вартістю 105,00грн/день на 

одну особу за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської 

міської територіальної громади 

учні 9-11 класів дворазове гаряче харчування вартістю 110,00грн/день на 

одну особу за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської 

міської територіальної громади 

 

Вартість харчування для дітей, які здобувають освіту 

у Навчально-реабілітаційному центрі Івано-Франківської міської ради та 

проживають на території Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Вікова група: Вартість харчування: 

1-11 класи  120,00грн/день на одну особу  
 

 

Заступник міського голови- 

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО 



Додаток 2 

    до наказу Департаменту освіти та науки 

    Івано-Франківської міської ради 

    від 24.12.2024 № 711 

    у редакції наказу Департаменту освіти та науки 

    Івано-Франківської міської ради 

    від  2025  №  

 

Забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів 1-11 класів,  

які навчаються у закладах загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради денної форми навчання та проживають на 

території Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Учні з числа: Кратність харчування: 

1-4 класів одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікової 

групи (1-4 класи) 

дітей - сиріт одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей, позбавлених батьківського піклування одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи)  

дітей із особливими освітніми потребами, які 

навчаються в спеціальних і інклюзивних 

класах (групах) 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей із сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям» 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей, евакуйованих із зони відчуження, 

дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, і тих, що 

проживали у зоні безумовного 

(обов’язкового) відселення з моменту аварії 

до прийняття постанови про відселення, 

відповідно до Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей внутрішньо переміщених осіб одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

https://zakononline.com.ua/documents/show/353997___648688#n87
https://zakononline.com.ua/documents/show/353997___648688#n87


збройних конфліктів  груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей, які перебувають у сім’ї патронатного 

вихователя 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей із інвалідністю одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей із багатодітних сімей одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

дітей, які проживають на території Івано-

Франківської міської територіальної громади, 

та виховуються в сім’ї, що перебуває в 

складних життєвих обставинах відповідно до 

заяви батьків/осіб, які їх замінюють, на ім’я 

керівника закладу загальної середньої освіти 

Івано-Франківської міської ради, 

відповідного подання керівника закладу 

загальної середньої освіти, наказу 

Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради 

одноразове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп (5-8, 9-11 класи) 

 

Забезпечення дворазовим гарячим харчуванням учнів 1-11 класів,  

які навчаються у закладах загальної середньої освіти Івано-

Франківської міської ради денної форми навчання та проживають на 

території Івано-Франківської міської територіальної громади 

 

Учні з числа: Кратність харчування: 

учасників бойових дій (на підставі 

посвідчень встановленого зразка для 

учасників бойових дій або на підставі 

довідок, передбачених постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.08.2014 № 413 із 

внесеними змінами) 

 

 

 

дворазове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп: 

- 90,00грн/день на одну особу 

для учнів 1-4 класів за рахунок 

коштів субвенції державного 

бюджету місцевим бюджетам та 

за кошти бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади;  

- 105,00грн/день на одну особу 

для учнів 5-8 класів за рахунок 

коштів бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади;  

- 110,00грн/день на одну особу 

https://zakononline.com.ua/documents/show/353997___648688#n87


для учнів 9-11 класів за рахунок 

коштів бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади 

сімей, визначених у ст. 10, ст.10-1 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту»  
Стаття 10. Сім’ї загиблих (померлих) ветеранів війни. 

Стаття 10-1. Сім’ї загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України (п.6 ст.10-1  

«сім’ї осіб, які загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або 

захворювання, одержаних безпосередньої участі у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України» 

 

 

дворазове гаряче харчування 

вартістю відповідно до вікових 

груп: 

- 90,00грн/день на одну особу 

для учнів 1-4 класів за рахунок 

коштів субвенції державного 

бюджету місцевим бюджетам та 

за кошти бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади;  

- 105,00грн/день на одну особу 

для учнів 5-8 класів за рахунок 

коштів бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади;  

- 110,00грн/день на одну особу 

для учнів 9-11 класів за рахунок 

коштів бюджету Івано-

Франківської міської 

територіальної громади 

 

 

 

Заступник міського голови- 

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО 

 
 

 

 
 

 


